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عکس  روز

آموزش آشپزی 

مواد لازم :
1 قاشق سوپخوری رب گوجه فرنگی 

1 کیلو برنج  
3 کیلو گوجه فرنگی  
2 عدد پیاز  

100 تا 150 گرم روغن  
به مقدار لازم نمک و فلفل  

طرز تهیه:
ابتدا برنج را پاک کنید.

برنج را با توجه به نوع آن حدود 30 دقیقه در یک ظرف 
بخیسانید.

پوست گوجه فرنگی ها و سیب زمینی ها را بگیرید و 

آنها را به صورت مکعبی کوچک خرد نمایید. می توانید 
در صورت تمایل گوجه ها را رنده نمایید.

  پیاز را خرد یا رنده کنید و درون قابلمه ای مناسب برای 
طبخ برنج به همراه مقدار کمی روغن تفت دهید. پس از 
طلایی شدن پیازها مقداری زردچوبه و فلفل سیاه اضافه 

کرده و یک دقیقه دیگر پیازها را تفت دهید.
رب را به پیاز افزوده و چند دقیقه ای تفت دهید تا طعم 

و بوی خامی آن گرفته شود.
  سیب زمینی ها و گوجه فرنگی های خرد شده اضافه 

نموده و تفت دهید تا آب آن به طور کامل جمع شود.
 برنج خیس شــده را درون قابلمه ای که مواد را درون 
آن تفــت داده ایــد، بریزید. روی برنج و باقی مواد آب 
بریزید،طوری که آب حدود نصف یک بند انگشــت 
بالاتر از سطح برنج باشد، سپس کمی نمک اضافه کنید 

و اجازه دهید تا آب موجود در قابلمه برنج تبخیر شود.
پس از تبخیر شــدن آب موجود در قابلمه حرارت زیر 
قابلمه را کم کرده و زیر قابلمه ،یک شعله پخش کن قرار 

دهید تا ته دیگ برنج نسوزد. 
  45 دقیقه بعد برنج شما دم کشیده و حاضر است.

استانبولی پلو

کودک و نوجوان 

یک روانشناس شخصیت گفت: ترتیب تولد می تواند 
شــخصیت و سرنوشــت فرزندان را شکل دهد و از 
اعتماد به نفس فرزند اول تا جاه طلبی فرزند دوم، همه 

چیز به موقعیت در خانواده بستگی دارد.
پریدخت زند روانشناس شخصیت اظهار کرد: فرزند 
اول خانواده تمام محبت والدین را بدون اینکه با کسی 
شــریک شود، دریافت می کند. این وضعیت تا مدتی 
ادامه دارد و معمولاً باعث می شــود او احساس کند 
همه دوستش دارند. این احساس، به او اعتماد به نفس 
و حس امنیت می بخشد که می تواند در آینده او را به 

رهبری موفق تبدیل کند.
زند تصریــح کرد: والدین به دلیــل بی تجربگی در 
مواجهه با فرزنــد اول، معمولاً انتظارات زیادی از او 
دارنــد. به همین دلیل، کوچکترین حرکات او را زیر 
نظر می گیرند و نقد می کنند. این فشار ها باعث می شود 
فرزند اول احساس کند باید همیشه موفق و کامل باشد 

تا محبت والدین را به دست آورد. به عبارتی، او عشق 
را با موفقیت برابر می داند؛ یعنی برای کســب عشق 

والدین باید ابتدا موفقیت را به دست آورد.
او گفــت: با تولد فرزنــد دوم، فرزند اول دچار حس 
از دســت دادن شدید می شود و باید از آن پس علاقه 
والدیــن را با دیگران تقســیم کند. او ممکن اســت 
حســادت کند، چون فرزند جدید توجه زیادی را به 
خود جلب می کند. همچنین، ممکن است احساس 
معــذب بودن کند، چون هر کاری انجام دهد، فرزند 
کوچکتر می تواند آن را خراب کند. این وضعیت او را 
رنجور می سازد، چرا که خانواده از او انتظار دارند بهتر 
رفتار کند و مســئولیت بیشتری به عهده بگیرد. با این 
حــال، تجربه غذا دادن به فرزند کوچکتر به او کمک 
می کند تا در زمینه علاقه و احساس نسبت به نیاز های 

دیگران تقویت شود.
زنــد تصریح کرد: فرزند دوم از همان ابتدا یک الگو، 

تهدیــد یا منبع رقابت در قالــب فرزند بزرگتر دارد. 
رقابــت با فرزند اول می تواند او را انگیزه دهد تا به او 
برسد و حتی از او پیشی بگیرد. این هدف باعث رشد 
زبان و مهارت های حرکتی در فرزند دوم می شــود. 
فرزند دوم که هیچگاه طعم قدرت را نچشــیده، به آن 
فکر نمی کند و معمولاً نســبت به آینده خوش بین تر 
اســت. احتمالاً او رقابت جو و جاه طلب خواهد شد، 

همانند خود آدلر.
او گفت: اما این رقابت ممکن اســت نتایج نه چندان 
مثبتی هم به دنبال داشــته باشد. برای مثال، اگر فرزند 
اول در ورزش یا تحصیل موفق باشــد، ممکن است 
فرزند دوم احســاس کند هرگز نمی تواند از او جلو 
بزند و شــاید دست از تلاش بردارد. در این صورت، 
رقابت جویی به بخشــی از سبک زندگی فرزند دوم 
تبدیل نمی شود و ممکن است در جنبه های مختلف 

زندگی پایین تر از سطح توانایی های خود عمل کند.

چرا فرزند اول رهبر است و فرزند دوم رقابت جو؟

هفت چیز بدون هفت چیز دیگر خطرناک است:  ثروت بدون زحمت، دانش بدون شخصیت، علم بدون انسانیت، 
سیاست بدون شرافت، لذت بدون وجدان، تجارت بدون اخلاق، و پرستش بدون ایثار.

“گاندی”

سخن بزرگان

جملات ناب از کتاب های نابنسیمیکاریکاتور
آنچه پیش است اگر جمله بدانید شما

روز و شب خون ز ره دیده فشانید شما
دیده دل بگشایید و نکو درنگرید

می رود عمر، چه در بند جهانید شما
چون روی از پی دنیی، برود دین از دست

وز پی سود جهان بس بزیانید شما
پیش دارید یکی راه عجب دور و دراز

نیک کوشید در این راه نمانید شما
هیچ کس نیست که این راه ندارد در پیش

گورها را نگرید ار به گمانید شما
اگر از قوس قضا تیر اجل بر تو رسد

بهر آن تیر، یقین، جمله نشانید شما
ای نسیمی چو تو خورشید برآمد به جهان

این همه ذره بدان نور نهانید شما

مترجم دردها - جومپا لاهيری
شوکمار پوست های پیاز را با دست جمع کرد و انداخت توی 
سطل زباله، روی باریکه دنبه که از بغل گوشت بریده بود. شیر 
ظرفشــویی را باز کرد، چاقو و تخته گوشت را گذاشت توی 
آب خیس بخورد. یک قاچ لیموترش را به نوک انگشت هاش 
مالید تا از شر بوی سیر خلاص بشود - این را از شُبا یاد گرفته 
بود. ساعت هفت و نیم بود. از پنجره به آسمان نگاه کرد که 
شده بود عین قیرِ مذاب. هنوز کپه کپه برف توی پیاده رو بود. 
با این حال، هوا چندان ســرد نبود و مردم کلاه و دستکش 
نداشتند. در برف و بوران اخیر حدود یک متر برف آمده بود و 
مردم تا یک هفته مجبور بودند در راه های باریکی که از وسط 
برف ها باز کرده بودند، توی یک خط، پشت سرهم راه بروند. 
آن هفته شوکمار برای بیرون نرفتن از خانه، بهانه اش همین 
بود. اما حالا راه ها بازتر شده بود و آب سرازیر شده بود سمت 

نرده های آهنی کفِ پیاده رو.
شــوکمار گفت: »تا ساعت هشــت گوشت نمی پزد. شاید 

مجبور باشیم توی تاریکی شام بخوریم.«

مسافران جدید جزیره با فلای دبی
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